
C O M U N E  D I  V I G A S I O  
Provincia di Verona 

 

AREA TECNICA 
C.A.P. 37068 – Via Italo Montemezzi, 17 

Tel. 045.7363700     fax 045.7364473 

Codice Fiscale 8001429 023 5 – Partita  IVA 0152641 023 6 

e-mail: lavoripubblici@comune.vigasio.vr.it 

 

 

 

Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’espletamento di procedura negoziata senza 

bando, di cui all'art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento dei lavori, 

relativi alle opere di manutenzione straordinaria per finiture secondo stralcio di completamento e 

successive alla messa in sicurezza dell'intersezione stradale tra Corso Garibaldi, via Montemezzi 

e via Roma sviluppo territoriale sostenibile, intervento in materia di mobilità con abbattimento 

barriere architettoniche. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI-URBANISTICA 

 

RENDE NOTO:  

Che il Comune di Vigasio intende acquisire manifestazioni di interesse alla partecipazione alla 

procedura negoziata per l’appalto dei lavori relativi alle opere di manutenzione straordinaria per 

finiture secondo stralcio di completamento e successive alla messa in sicurezza dell'intersezione 

stradale tra Corso Garibaldi, via Montemezzi e via Roma sviluppo territoriale sostenibile, 

intervento in materia di mobilità con abbattimento barriere architettoniche al fine di individuare, 

nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, concorrenza, rotazione e 

trasparenza, le Ditte da invitare alla successiva RDO Mepa, di cui all'art. 50, comma 1, lett. a) del 

D.Lgs. n. 36/2023. 

La manifestazione di interesse verrà espletata in MODALITA’ TELEMATICA, ai sensi dell’art 71 

del D.Lgs. n. 36/2023, sulla piattaforma elettronica Mepa. 

Il presente avviso è da intendersi come mero procedimento preselettivo, finalizzato alla raccolta di 

manifestazioni di interesse e non costituisce invito a partecipare a procedure di affidamento, ma è 

finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse atte a favorire la partecipazione del 

maggior numero di operatori economici. Pertanto si avvierà successivamente una gara mediante 

RDO sul portale MEPA tra coloro i quali, in possesso dei requisiti richiesti, avranno manifestato 

interesse ai lavori in oggetto.  

Verranno invitati a formulare la propria offerta tutti i candidati che avranno presentato istanza.  

I lavori in argomento hanno ad oggetto quanto meglio descritto negli elaborati di progetto allegati al 

presente avviso, ai quali si rimanda. 

In applicazione del D.Lgs. n. 36/2023 Allegato II.1 art. 2 comma 3, sulla scorta delle considerazioni 

di cui sopra e nel rispetto dei principi di risultato, rotazione, imparzialità e non discriminazione, si 

reputa opportuno indicare, quali criteri di selezione per gli inviti, l’idonea qualificazione nella 

categoria OG3 classe I°, l’esperienza nel settore, la capacità organizzativa, la territorialità.  

Qualora alla chiusura della pubblicazione dell’avviso a manifestare interesse non pervenga anche 

una sola manifestazione di interesse, è facoltà del Responsabile del procedimento procedere 

comunque, all’avvio della negoziazione. 

L’elenco dei selezionati sarà secretato fino al termine della procedura negoziata. L’ente si riserva 

altresì di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente avviso esplorativo, e 

di non dar seguito all’indizione della successiva RDO per l’affidamento dei lavori. I dettagli 

saranno esplicitati nei successivi atti di gara. L’aggiudicazione sarà in seguito effettuata mediante il 

criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’ex art. 50, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023. In relazione 

ai lavori da affidare, si precisa quanto segue:  

 

1) STAZIONE APPALTANTE:  

Comune di Vigasio prot. in partenza n. 0011886 del 09-08-2024



C O M U N E  D I  V I G A S I O  
Provincia di Verona 

 

AREA TECNICA 
C.A.P. 37068 – Via Italo Montemezzi, 17 

Tel. 045.7363700     fax 045.7364473 

Codice Fiscale 8001429 023 5 – Partita  IVA 0152641 023 6 

e-mail: lavoripubblici@comune.vigasio.vr.it 

 

Comune di Vigasio via Italo Montemezzi 17, 37068 Vigasio (VR) Tel. 0457363700 sito internet 

www.comune.vigasio.vr.it E-mail: lavoripubblici@comune.vigasio.vr.it Pec 

vigasio.segreteria@halleycert.it. 

 

2) OGGETTO:  

Opere di manutenzione straordinaria per finiture secondo stralcio di completamento e successive 

alla messa in sicurezza dell'intersezione stradale tra Corso Garibaldi, via Montemezzi e via Roma 

sviluppo territoriale sostenibile, intervento in materia di mobilità con abbattimento barriere 

architettoniche: Importo complessivo dei lavori: euro € 264.528,08 di cui: a) importo dei lavori a 

base d’asta da assoggettare a ribasso: euro € 221.204,16, b) oneri della sicurezza (non soggetti a 

ribasso): € 8.000,00, c) incidenza manodopera (non soggetta a ribasso): € 35.323,92.  

 

3) LUOGO E DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO:  

Comune di Vigasio intersezione stradale tra Corso Garibaldi, via Montemezzi e via Roma.  

 

4) TERMINI DI INIZIO ED ESECUZIONE DELLE OPERE:  

Inizio dei lavori entro 6 giorni dalla comunicazione di affidamento da parte dell’Ente, anche in 

pendenza di contratto e/o verifiche, e comunque entro il 30.08.2024 pena esclusione – termine 

perentorio. 

Esecuzione lavori: termine massimo 90 (novanta) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data 

del verbale di consegna dei lavori, che potrà avvenire anche in pendenza di contratto ai sensi di 

legge. 

 

5) SOGGETTI CHE POSSONO PRESENTARE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE:  

Possono presentare la propria candidatura: tutti i soggetti di cui all’art. 65 del D.Lgs. n. 36/2023.  

Requisiti di ordine generale:  

I partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine generale dall’art. 94 e 95 del D.Lgs. 

n. 36/2023;  

Requisiti di ordine speciale:  

Possesso attestazione SOA categoria OG3 classe I;  

Non possono partecipare alla medesima gara concorrenti che si trovino fra di loro in una delle 

situazioni di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di 

fatto, se la situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico 

centro decisionale. Ai fini della verifica dell'assenza di tale ipotesi in sede di offerta sarà richiesto 

ad ogni partecipante l'elenco delle imprese rispetto alle quali si trova in situazione di controllo 

oppure dichiarazione negativa, conseguendo l'esclusione sia delle imprese controllanti sia di quelle 

controllate in caso di rilevata partecipazione congiunta qualora l’amministrazione aggiudicatrice 

accerti che le relative offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale, sulla base di univoci 

elementi.  

 

6) TERMINE ULTIMO DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI CANDIDATURA: 

La candidatura dell’operatore economico e la documentazione ad essa relativa, acclusa alla PEC da 

inviare all’indirizzo vigasio.segreteria@halleycert.it entro e non oltre il termine del 16.08.2024, ore 

12:00, pena l’esclusione.  

Cause di esclusione delle manifestazioni d’interesse:  

- quelle non pervenute secondo le modalità stabilite nel presente avviso; 

Comune di Vigasio prot. in partenza n. 0011886 del 09-08-2024

mailto:vigasio.segreteria@halleycert.it
mailto:vigasio.segreteria@halleycert.it


C O M U N E  D I  V I G A S I O  
Provincia di Verona 

 

AREA TECNICA 
C.A.P. 37068 – Via Italo Montemezzi, 17 

Tel. 045.7363700     fax 045.7364473 

Codice Fiscale 8001429 023 5 – Partita  IVA 0152641 023 6 

e-mail: lavoripubblici@comune.vigasio.vr.it 

 

- quelle che risultino non in possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione previsti dal 

presente avviso;  

- contenente dichiarazioni e/o documentazione recanti informazioni non veritiere accertate in 

qualsiasi momento.  

 

7) DOCUMENTAZIONE NECESSARIA AI FINI DELLA PARTECIPAZIONE:  

La manifestazione d’interesse dovrà contenere la seguente documentazione: 

- Dichiarazione unica firmata digitalmente, redatta in lingua italiana, esclusivamente mediante 

compilazione del “modello A” contenente istanza di partecipazione alla selezione e dichiarazione 

sostitutiva ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, di assenza di cause di esclusione e possesso 

dei requisiti di ammissione alla procedura di gara. 

L’amministrazione si riserva la facoltà di effettuare controlli sulla veridicità delle dichiarazioni.  

 

8) PROCEDURA DI GARA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  

La procedura per l’affidamento del servizio in oggetto verrà espletata sul portale MEPA, mediante 

invito inoltrato telematicamente agli operatori individuati con le modalità di cui al precedente punto 

8. 

 

9) PUBBLICITA’: 

Il presente Avviso verrà pubblicato per un periodo di almeno sette giorni, sufficiente a garantirne la 

conoscibilità, presso: - l’Albo Pretorio informatico del Comune di Vigasio - sul sito istituzionale del 

Comune www.comune.vigasio.vr.it 

 

10) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  

Il R.U.P. dei lavori oggetto del presente appalto, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023 è il geom. Marco 

Gamberoni – 3661869593 e-mail lavoripubblici@comune.vigasio.vr.it. 

 

11) TRATTAMENTO DATI PERSONALI.  

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà in conformità alle disposizioni 

contenute nel GDPR - Regolamento UE 2016/679 per finalità unicamente connesse alla procedura 

di affidamento e aggiudicazione dei lavori di che trattasi.  

 

Cordialità 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Geom. Marco Gamberoni 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  
e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il  

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Comune di Vigasio prot. in partenza n. 0011886 del 09-08-2024


